[image: image1.wmf]
Переславль - Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__  ________ 2016 года

№

г. Переславль - Залесский

О признании утратившим силу решение
городской Думы от 27.12.2000 № 85
«Об утверждении Положения о комиссии
по безопасности дорожного движения»
    В  соответствии с  пунктом 51 части 1 статьи 37 Устава города Переславля - Залесского,

Переславль - Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение городской Думы от 27.12.2000 № 85  «Об утверждении Положения о комиссии по безопасности дорожного движения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Мэр города Переславля - Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль - Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Пояснительная  записка к проекту решения Переславль – Залесской городской Думы «О признании утратившим силу решение городской Думы от 27.12.2000 № 85 «Об утверждении Положения о комиссии по безопасности дорожного движения».

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Губернатора Ярославской области от 25.07.1994 N 377 “О комиссиях по безопасности дорожного движения при администрациях городов и районов», постановлением Губернатора Ярославской области от 04.08.2006 N 650 “О создании областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», Уставом города Переславля – Залесского Администрация города осуществляет полномочия по решению вопросов обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения, постановлением (распоряжением) Главы Администрации города создается комиссия по безопасности дорожного движения.

В связи с вышеизложенным разработан  проект решения Переславль – Залесской городской Думы «О признании утратившим силу решение городской Думы от 27.12.2000 № 85 «Об утверждении Положения о комиссии по безопасности дорожного движения».